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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 

ВТОР ЦИКЛУС 
на студии 

(за студенти кои ќе се запишат во 
учебната 2010/11 год.)
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СМЕТКОВОДСТВО, ФИНАНСИИ И РЕВИЗИЈА 

Прв семестар

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. СФР 2101 Менаџмент со финансиски ресурси 4+3 10 
2. СФР 2212 Портфолио менаџмент 4+3 10 
3. СФР 2103 Ревизија-напредно ниво 4+2 10 

Втор семестер

Изборни предмети група 1 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. СФР 2102 Финансиско сметководство -
напредно ниво 

3+2 5 

2. СФР 2211 Пазар на капитал и финансиски 
институции 

3+2 5 

3. СФР 2213 Меѓународни бизнис финансии 3+1 5 

Изборни предмети група 2 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1.  Предмет од научното подрачје –
општествени науки 

*

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. СФР 2201 Магистерски труд 20

* вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на една година 
на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот предмет од научното 
подрачје не носи доволен број на кредити за да се остварат минимум 60 кредити во 
текот на една година на студии, тогаш студентот предвидениот минимален број кредити 
мора да ги надолни со избор на дополнителен изборен предмет од научното подрачје.
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МАРКЕТИНГ МЕНАЏМЕНТ 

Прв семестар

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. МАМ 2101 Менаџерска економија 4+3 10 
2. МАМ 2102 Маркетинг истражување –напредно 

ниво 
4+3 10 

3. МАМ 2103 Маркетинг-напредно ниво 4+3 10 

Втор семестер

Изборни предмети група 1 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. МАМ 2211 Маркетинг комуникации 3+2 5 
2. МАМ 2212 Проектен менaџмент 3+2 5 
3. МАМ 2213 Менаџмент информациони 

системи 
3+2 5 

Изборни предмети група 2 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1 Предмет од научното подрачје –
општествени науки 

*

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. МАМ 2201 Магистерски труд 20

* вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на една година 
на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот предмет од научното 
подрачје не носи доволен број на кредити за да се остварат минимум 60 кредити во 
текот на една година на студии, тогаш студентот предвидениот минимален број кредити 
мора да ги надолни со избор на дополнителен изборен предмет од научното подрачје.
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МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС 

Прв семестар

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. МЕБ 2101 Меѓународна трговија 4+2 10 
2. МЕБ 2102 Меѓународен бизнис – напредно 

ниво 
4+3 10 

3. МЕБ 2103 Економска глобализација 4+3 10 

Втор семестер

Изборни предмети група 1 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. МЕБ 2211 Право на Европска Унија 3+1 5 
2. МЕБ 2212 Меѓународни бизнис финансии 3+1 5 
3. МЕБ 2213 Стратегиски менаџмент – напредно 

ниво 
3+1 5 

Изборни предмети група 2 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1 Предмет од научното подрачје –
општествени науки 

*

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. МЕБ 2201 Магистерски труд 20

* вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на една година 
на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот предмет од научното 
подрачје не носи доволен број на кредити за да се остварат минимум 60 кредити во 
текот на една година на студии, тогаш студентот предвидениот минимален број кредити 
мора да ги надолни со избор на дополнителен изборен предмет од научното подрачје.
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БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА: МЕНАЏМЕНТ 
Модул: менаџмент 

Прв семестар

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАМM 2101 Менаџерска економија 4+3 10 
2. БАММ 2102 Менаџмент 4+3 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

4. БАММ 2111 Меѓународен бизнис – напредно 
ниво 

4+3 10 

5. БАММ 2112 Меѓународна трговија 4+3 10 
6. БАММ 2113 Е-бизнис менаџмент 4+3 10 
7. БАММ 2114 Организациски менаџмент 4+3 10 

Втор семестер

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

4. БАММ 2201 Маркетинг менаџмент 4+3 10 
5. БАММ 2202 Проектен менаџмент 4+3 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАММ 2211 Менаџмент на мали и средни 
бизниси 

4+3 10 

2. БАММ 2212 Стратегиски менаџмент-напредно 
ниво 

4+3 10 
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Трет семестер

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАММ 2301 Менаџмент со финасиски ресурси 3+2 10 

Изборни предмети група 1 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАММ 2311 Семинар: Пазар на капитал и
финансиски институции 

10 10 

2. БАММ 2312 Семинар: Портфолио менаџмент 10 10 

Изборни предмети група 2 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1.  Предмет од научното подрачје –
општествени науки 

*

Четврти семестар

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

2. БАММ 2401 Магистерски труд 30

* вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на една година 
на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот предмет од научното 
подрачје не носи доволен број на кредити за да се остварат минимум 60 кредити во текот 
на една година на студии, тогаш студентот предвидениот минимален број кредити мора 
да ги надолни со избор на дополнителен изборен предмет од научното подрачје.
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БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА- МЕНАЏМЕНТ 
Модул: Претприемништво и менаџмент на мали бизниси 

Прв семестар

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАМП 2101 Менаџерска економија 4+3 10 
2.  БАМП 2102 Претприемништво 4+2 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАМП 2111 Меѓународен бизнис – напредно 
ниво 

4+3 10 

2. БАМП 2112 Стратегиски менаџмент –
напредно ниво 

4+3 10 

3. БАМП 2113 Меѓународна трговија 4+3 10 

Втор семестер

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАМП 2201 Менаџмент на мали и средни 
бизниси 

4+3 10 

2. БАМП 2202 Проектен менаџмент 4+3 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАМП 2211 Маркетинг менаџмент 4+3 10 
2. БАМП 2212 Управување со обртни средства 4+3 10 
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Трет семестер

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАМП 2301 Менаџмент со финансиски 
ресурси 

3+2 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАМП 2311 Семинар: Деловно комуницирање 10 10 
2. БАМП 2312 Семинар: Е-бизнис менаџмент 10 10 

Изборни предмети група 2 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. Предмет од научното подрачје –
општествени науки 

*

Четврти семестар

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БАМП 2401 Магистерски труд 30

* вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на една година 
на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот предмет од научното 
подрачје не носи доволен број на кредити за да се остварат минимум 60 кредити во 
текот на една година на студии, тогаш студентот предвидениот минимален број кредити 
мора да ги надолни со избор на дополнителен изборен предмет од научното подрачје.
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БИЗНИС ИНФОРМАТИКА 

Прв семестар

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БИТ 2101 Менаџерска економија 4+3 10 
2. БИТ 2102 Е-бизнис менаџмент 4+3 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БИТ 2111 Претприемништво 4+3 10 
2. БИТ 2112 Стратегиски менаџмент – напредно 

ниво 
4+3 10 

Втор семестер

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БИТ 2201 Интернет технологии 4+3 10 
2. БИТ 2202 Економетрија-напредно ниво 4+3 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БИТ 2211 Web дизајн 4+3 10 
2. БИТ 2212 Проектен менаџмент 4+3 10 



10 

Трет семестер

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БИТ 2301 Менаџмент со финансиски ресурси 3+2 10 

Изборни предмети група 1 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БИТ 2311 Семинар: Современи трендови во 
бизнис информатиката 

10 10 

2. БИТ 2312 Семинар:Маркетинг истражување-
напредно ниво 

10 10 

Изборни предмети група 2 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1.  Предмет од научното подрачје –
општествени науки 

*

Четврти семестар

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. БИТ 2401 Магистерски труд 30

* вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на една година 
на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот предмет од научното 
подрачје не носи доволен број на кредити за да се остварат минимум 60 кредити во текот 
на една година на студии, тогаш студентот предвидениот минимален број кредити мора 
да ги надолни со избор на дополнителен изборен предмет од научното подрачје.
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ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

Прв семестар

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. ФИМ 2101 Менаџерска економија 4+3 10 
2. ФИМ 2102 Менаџмент со финасиски ресурси 4+3 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. ФИМ 2111 Организациски менаџмент 4+2 10 
2. ФИМ 2112 Стратегиски менаџмент – напредно 

ниво 
4+2 10 

Втор семестер

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. ФИМ 2201 Пазар на капитал и финансиски 
институции 

4+2 10 

2. ФИМ 2202 Менаџерско сметководство –
напредно ниво 

4+3 10 

Изборни предмети (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. ФИМ 2211 Менаџмент информациски системи 4+3 10 
2. ФИМ 2212 Монетарна економија- напредно 

ниво 
4+3 10 

3. ФИМ 2213 Проектен менаџмент 4+3 10 
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Трет семестер

Задолжителни предмети 

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. ФИМ 2301 Меѓународни бизнис финансии 4+3 8 
2. ФИМ 2302 Портфолио менаџмент 4+3 8 

Изборни предмети група 1 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. ФИМ 2311 Ревизија-напредно ниво 4+2 8 
2. ФИМ 2312 Управување со ризици во 

банкарството 
4+2 8 

Изборни предмети група 2 (избор на еден)

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. Предмет од научното подрачје –
општествени науки 

*

Четврти семестар

Рб Шифра Предмет Фонд на 
часови Кредити 

1. ФИМ 2401 Магистерски труд 30

* вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на една година 
на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот предмет од научното 
подрачје не носи доволен број на кредити за да се остварат минимум 60 кредити во 
текот на една година на студии, тогаш студентот предвидениот минимален број кредити 
мора да ги надолни со избор на дополнителен изборен предмет од научното подрачје.
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Информации:

Економски факултет – Прилеп 
ул. „Ѓорче Петров“ б.б.
П р и л е п

Главни телефони:

Централа: 048 / 427-020 
 
Телефакс: 048 / 426-927 
 

e-mail: eccfp@uklo.edu.mk 
 
web: www.eccfp.uklo.edu.mk 

 


